
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πάτρα,      2- 12 -2015 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ.:320344/7922   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄         
Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                            
Πληροφορίες : Α.Ζυγούρα 
Τηλέφωνο     : 2613-613401                                              
Fax                  : 2610-490163 
E-mail             : a.zygoura@pde.gov.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την «Προμήθεια , κατασκευή και τοποθέτηση εξωτερικών 

σιδερένιων κιγκλιδωμάτων στα παράθυρα του γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΣΕΑ», συνολικού 

προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των πεντακοσίων (500,00) Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. , µε 

κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαµηλότερη τιµή  για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών. 

 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των 

Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα το 

άρθρο 6 παρ. 7.  

5. Τις διατάξεις του Π. .118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου».  

6. Τις διατάξεις του Π. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  

7. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις»  

8. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α/16-3-2007) με τις οποίες προσαρμόστηκε η Ελληνική 

Νομοθεσία στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 

ΠΡΟΣ:  Κάθε ενδιαφερόμενο  
 
 
ΚΟΙΝ: 1. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.    Αχαΐας  
            2. Γενική  Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας  
           

15PROC003414918 2015-12-02

ΑΔΑ: 6ΩΚΖ7Λ6-ΘΒΞ



2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

11. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

12. Το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας. 

13. Την υπ΄ αριθμ 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 

αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης Μάιου 2014 και το από 25/08/2014 

πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  

14. Την αριθμ.265432/4537/2-10-2014 απόφαση Περιφερειάρχη, περί ορισμού προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής, που δημοσιεύτηκε το ΦΕΚ 639/Υ.Ο.Δ.Δ./16-10-2014. 

15. Την υπ΄ αριθμό 211/15-12-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με τη οποία 

εγκρίθηκε το ετήσιο Πρόγραμμα Προμηθειών της Περιφέρειας.  

16. Την υπ’ αριθ.34/12-3-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση 

μεταβίβασης αρμοδιότητας στην Οικονομική Επιτροπή για την κατακύρωση του αποτελέσματος μετά από 

διαδικασία προμήθειας υλικών και υπηρεσιών, α) με απευθείας ανάθεση κατόπιν συλλογής προσφορών, 

β)με πρόσκληση ενδιαφέροντος», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθμό πρωτ. 33168/3741/19-3-2015 

(ΑΔΑ 7Β8ΨΟΡ1Φ-ΘΝ5) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου. 

17. Τις υπ’ αριθμ. 296693/5006/03-11-2014 και 296694/5007/03-11-2014 (Φ.Ε.Κ. 3081/τ.Β΄/17-11-2014) 

αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα 

εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και στους Αντιπεριφερειάρχες που 

ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

18. Την υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Β/11-08-2010) υπουργική απόφαση για την αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων που 

αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

19. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 

χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια 

(2.500) ευρώ. 

20. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και 

την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

21. Τις διατάξεις του Π.Δ. 346/98 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας για τις δημόσιες συμβάσεις 

Υπηρεσιών προς τις διατάξεις της οδηγίας 92/50/Ε.Ο.Κ. της 18ης Ιουλίου 1992, όπως αυτή ισχύει σήμερα». 

22. Τις διατάξεις του Ν.3886/21010, «Δικαστική προστασία, κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης 

συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την Οδηγία 89/665 

Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ. 178Α΄/8.9.10).  

23. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α/19-3-2015) 

24.  Την υπ’ αριθμό 158/2014 (19η συνεδρίαση στις 10.11.2014) απόφαση του  Περιφερειακού Συμβουλίου 

15PROC003414918 2015-12-02

ΑΔΑ: 6ΩΚΖ7Λ6-ΘΒΞ



της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία ενέκρινε το Προϋπολογισμό έτους 2015. Η απόφαση αυτή 

αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την υπ αριθμ. 160023/14451/22.12.2014 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

25. Την υπ’ αριθμ. 365/13.11.2015 απόφαση της επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας µε θέµα «Έγκριση αναγκαιότητας κατασκευής και τοποθέτησης εξωτερικών 

σιδερένιων κιγκλιδωμάτων στα παράθυρα του γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, με 

απευθείας ανάθεση, με τη διαδικασία της Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, δαπάνης μέχρι του 

ποσού των 500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α» 

26. Το υπ’ αριθμ. Φ.006/333/18.11.2015 έγγραφο του Αυτετελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΣΕΑ της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’αριθμ. 365/13.11.2015 απόφαση της επιτροπής 

Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής. 

27. Την υπ΄ αριθ. 2078/18.11.2015 με αριθμ.πρωτ.307594/7683-18.11.2015    (ΑΔΑ: Ω9ΤΒ7Λ6-7ΑΨ) Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης , η οποία βαρύνει τον ΚΑΕ 02.01.072.1699.01.1231 προϋπολογισµού Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2015 και καταχωρήθηκε µε α/α 906 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

πληρωµής της Υπηρεσίας μας. 

 

 

ΚΑΛΕΙ 

Οποιοδήποτε φυσικό πρόσωπο, επιχείρηση ή εταιρεία μπορεί να προμηθεύσει, να κατασκευάσει και να 

τοποθετήσει εξωτερικά σιδερένια κιγκλιδώματα στα παράθυρα του γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος 

ΠΑΜ-ΣΕΑ», συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των πεντακοσίων (500,00) Ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. , µε κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαµηλότερη τιµή  για το σύνολο των 

υπό προμήθεια ειδών 

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 

1.ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Αντικείμενο είναι η προμήθεια , κατασκευή και τοποθέτηση  Εξωτερικών  Σιδερένιων κιγκλιδωμάτων από 

συμπαγές υλικό 14χ14 mm και διαστάσεων 4,07 m x 1,32 m  χρώματος γκρί (ασημί) στα παράθυρα του 

γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΣΕΑ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, σε ένα (1) Πρωτότυπο αντίγραφο, 

δακτυλογραφημένες και υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. 

Ο ενιαίος σφραγισμένος φάκελος με τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει δύο επί μέρους, 

ανεξάρτητους, σφραγισμένους  φακέλους, δηλαδή: 

1) «Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά, όπως προσδιορίζονται στην 

παρούσα πρόσκληση. 

2) «Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει τα στοιχεία της Οικονομικής Προσφοράς του 

Αναδόχου. 

Οι παραπάνω φάκελοι θα φέρουν τις ενδείξεις:   

15PROC003414918 2015-12-02

ΑΔΑ: 6ΩΚΖ7Λ6-ΘΒΞ



α) «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» για την «Προμήθεια , κατασκευή και τοποθέτηση εξωτερικών σιδερένιων 

κιγκλιδωμάτων στα παράθυρα του γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΣΕΑ», συνολικού 

προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των πεντακοσίων (500,00) Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. , µε 

κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαµηλότερη τιµή  για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών. 

β) «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ»  

 

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να καταθέσουν Υπεύθυνη Δήλωση ότι: 

α)  Είναι μέλη του οικείου επιμελητηρίου 

β) Δεν τελούν σε πτώχευση ή σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή πτωχευτικού συμβιβασμού. 

γ)  Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

δ) Η προσφορά τους είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος Α’. 

 

4.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η Οικονομική προσφορά των υποψηφίων θα περιλαμβάνει τα ποσά σε ευρώ (χωρίς και 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).  

Πιο συγκεκριμένα, για το προσφερόμενο είδος θα αναγράφονται τα εξής στοιχεία : 

α) η τιμή μονάδας χωρίς Φ.Π.Α., 

β) η συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Σε περίπτωση που η συνολική τιμή με Φ.Π.Α. υπερβαίνει την Προϋπολογισθείσα δαπάνη, η προσφορά του 

συμμετέχοντα θα απορρίπτεται. 

Στην προσφορά θα  συμπεριλαμβάνεται και η κατασκευή και τοποθέτηση των  σιδερένιων κιγκλιδωμάτων στα 

παράθυρα του γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΣΕΑ. 

Φόροι, κρατήσεις υπέρ τρίτων όπως και η κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση, τα έξοδα μεταφοράς ως και κάθε άλλη δαπάνη μη ρητά 

καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν συνυπολογισθεί στην 

προσφορά του διαγωνιζόμενου. 

 

5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής» ο οποίος θα αξιολογηθεί. Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν θετικά ως προς τα Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής θα συνεχίσουν με άνοιγμα των «Οικονομικών προσφορών».  

Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων τη χαμηλότερη τιμή για το σύνολο της Προμήθειας. 

 

8. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους μέχρι την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού, ήτοι την  9/12/2015  ημέρα Τετάρτη  και ώρα 12:00 μ.μ.  ή να την αποστείλουν ταχυδρομικά σε 

σφραγισμένο φάκελο μέχρι και την 8/12/2015  ημέρα Τρίτη  και ώρα 14:00,  στα γραφεία του Τμήματος 

Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄)  στην Πάτρα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 9/12/2015 ημέρα  Τετάρτη και ώρα 12:00   μ.μ.  

Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν σε ανοικτή δημόσια συνεδρίαση, παρουσία των ενδιαφερομένων εφόσον 

το επιθυμούν.   

15PROC003414918 2015-12-02

ΑΔΑ: 6ΩΚΖ7Λ6-ΘΒΞ



            Οι προσφορές δεσμεύουν τους υποψηφίους για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ και στον 

ιστότοπο της Π.Δ.Ε  στη διεύθυνση: www.pde.gov.gr 

Για περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα εξής τηλέφωνα : 2613 

613401,613409  Α.Ζυγούρα, Κ.Παπαγιάννη. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Δ.Ε 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC003414918 2015-12-02

ΑΔΑ: 6ΩΚΖ7Λ6-ΘΒΞ



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ   ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ 

 
Χρώμα :  γκρί (ασημί) 
Διαστάσεις : 4,07 m χ 1,32 m 
Υλικό :σίδερο-συμπαγές 14x14 mm 

        
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

15PROC003414918 2015-12-02

ΑΔΑ: 6ΩΚΖ7Λ6-ΘΒΞ



 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
(τεμ.) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ  

1. Σιδερένια 
κιγκλιδώματα 

Τεμ.   

                     
ΣΥΝΟΛΟ     
ΦΠΑ  23%     
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ     

     
     

 
 
Ημερομηνία                                              Σφραγίδα και υπογραφή προσφέροντος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15PROC003414918 2015-12-02

ΑΔΑ: 6ΩΚΖ7Λ6-ΘΒΞ


		2015-12-02T10:55:15+0200
	Athens




